במקרה זה, בית המשפט החוקתי סמך את ידיו על פרשנות של הדין המנהגי שתמכה בזכותן של נשים לרשת את תפקיד ראש השבט. בית המשפט קבע כי ההכרה בדין המנהגי בחוקה הדרום-אפריקנית¹⁷ כפופה לכוח לפרשו בדרך שמקדמת שוויון בין המינים¹⁸.

- 9 בג"ץ 4541/94 **מילר נ' שר הבטחון**, פ"ד מט(4) 94 (1995).
- 10 חוק שירות בטחון [נוסח משולב], התשמ"ו-1986 (להלן: "חוק שירות ביטחון") קובע תקופת שירות חובה של שנתיים לנשים, בשונה מתקופת שירות החובה של גברים שהיא שלוש שנים. נוסף לכך, יש כמה חריגים שחלים עליהן – נשים בהיריון, נשים נשואות ואימהות, כולן פטורות משירות, כמו גם נשים שמצהירות שאינן יכולות לשרת מסיבות דתיות או מצפוניות.
- 11 העותרת, שלא התקבלה לקורס טיס, לא קראה תיגר על ההסדר הסטטוטורי החל על שירות צבאי של נשים. בית המשפט העליון, שסירב להצדיק את מדיניות הצבא במקרה זה, נקט בכך עמדה פרשנית שלא נתנה משקל לחריג, אלא לכלל.
- 12 בג"ץ 153/87 **שקדיאל נ' השר לענייני דתות**, פ"ד מב(2) 221 (1988).
- 13 בג"ץ 953/87 **פורז נ' ראש עיריית תל-אביב-יפו**, פ"ד מב(2) 309 (1988).
- 14 ס' 66–64 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], התשכ"א-1961.
- 15 ראו ע"א 900/01 **קלס נ' פקיד שומה תל-אביב 4**, פ"ד נו(3) 750 (2003). גישה דומה, המתנגדת להכרה בחזקות בלתי-ניתנות לסתירה יושמה גם בע"א 3185/03 **מנהל מס שבח מקרקעין נ' פלם**, פ"ד נט(1) 123 (2004).
- 16 *Shilubana v. Nwamitwa*, 2008 (9) BCLR 914 (CC) (S. Afr.).
- 17 S. Afr. Const. 1996, § 211.

CHI. LEGAL F. 139; PATRICIA J. WILLIAMS, *THE ALCHEMY OF RACE AND RIGHTS: A DIARY OF A LAW PROFESSOR* (1991).

33 הבטחת ייצוג הולם של נשים המגיעות מרקעים שונים אינה נדרשת, בדרך כלל, בחקיקה במפורש. חריג לכך הוא ס' 1ג6(ב) לחוק שיווי זכויות האשה, התשי"א-1951 המורה כי "בוועדה ציבורית ובצוות שמינו הממשלה, ראש הממשלה, שר, סגן שר או מנהל כללי של משרד ממשלתי [...] יינתן ביטוי הולם, בנסיבות העניין, לייצוגן של נשים ממגוון קבוצות האוכלוסייה". ראו עוד בג"ץ 3974/08 **עמותת איתך – משפטניות למען צדק חברתי נ' ממשלת ישראל** (פורסם בנבו, 2.6.2008) (עתירה למנות אישה בדו"ת לוועדה ציבורית שתפקידה היה להציע מדיניות להסדרת ההתיישבות הברווית בנגב.

בהקשר זה, חשוב להוסיף כי בפועל המאבק של לאורה מילוא היה סנונית ראשונה שבעקבותיה הגיעו טענות סרבנות של צעירות אחרות. ראו עוד: דפנה ברק-ארוז "על טייסות וסרבנות מצפון: מאבק אחד או מאבקים שונים?" **עיונים במשפט, מגדר ופמיניזם** 65 (דפנה ברק-ארוז, שלומית יניסקי-רביד, יפעת ביטון ודנה פוגץ' עורכות, 2007).

47 ס' 6כה(2) לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982.

והתנגדו לטיעון שהצגת נשים כאובייקטים מיניים צריכה לחסות תחת כנפי ההגנה על חופש הביטוי.

כאמור, בית המשפט העליון דחה את העתירה בפסק דין שנכתב בהשראתה של מסורת החשיבה הליברלית, ובכלל זה, הפמיניזם הליברלי. פסק הדין המרכזי נכתב על ידי השופטת דורנר, המזוהה במידה רבה עם תמיכה בזכות לשוויון, ובכלל זה שוויון נשים, גם כמי שהייתה שותפה חשובה לדעת הרוב בעניין מילר⁴⁸.